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2017 m. gegužės 29 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su Krymo totorių tautos Medžliso pirmininku, Pasaulio 
Krymo totorių kongreso pirmininku Refatu Čubarovu.

Susitikime taip pat dalyvavo Ukrainos ambasadorius 
Lietuvoje Volodymyras Jacenkivskis ir Lietuvos totorių 
bendruomenių sąjungos pirmininkas prof. Adas 
Jakubauskas.

Seimo Pirmininkas teigė, kad Lietuva ir toliau sieks, 
kad Europos Sąjunga (ES) Rusijai taikytų sankcijas dėl Krymo okupacijos tol, kol pusiasalis nebus 
deokupuotas.

„ES vykdoma aneksijos nepripažinimo politika turi būti tęsiama ir stiprinama. Lietuvos politikai 
ir diplomatai buvo ir yra vieni aktyviausių Krymo klausimu“, – sakė parlamento vadovas. Pasak jo, 
Lietuva aktyviai kelia Krymo okupacijos klausimą visuose tarptautiniuose formatuose, tarptautinėse 
organizacijose – ES, Jungtinėse Tautose, Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijoje, 
UNESCO, Europos Taryboje, dvišaliuose susitikimuose. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 29 d.

Seime viešėjo Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių delegacija, atvykusi susipažinti su 
Lietuvos Respublikos demokratinėmis reformomis ir euroatlantinės integracijos patirtimi.

Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių delegacijos vizitas buvo vykdomas pagal Lietuvos 
Respublikos Seimo ir Tarptautinio respublikonų instituto 2016 m. sausio 29 d. bendradarbiavimo 
sutartį, siekiant perduoti Lietuvos Respublikos demokratinių reformų ir euroatlantinės integracijos 
patirtį Europos Sąjungos Rytų partnerystės šalių parlamentų nariams, administracijų tarnautojams. 
Skaityti daugiau

ES NAUJIENOS
Parlamentinis matmuo

2017 m. birželio 5 d.
Nr. 49

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173534&data_nuo=2017-05-29&data_iki=2017-05-29
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https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
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Europos reikalų komiteto delegacija, vadovaujama 
Seimo Pirmininko pavaduotojo, Europos reikalų 
komiteto pirmininko Gedimino Kirkilo, dalyvavo 
Valetoje vykusiame Sąjungos reikalų parlamentinių 
komitetų konferencijos (COSAC) 57-ajame plenariniame 
posėdyje. 

Plenarinio posėdžio sesijoje Europos parlamentų 
atstovai diskutavo apie nacionalinių parlamentų vaidmens 

stiprinimą ateityje ir Europos Sąjungos ateities viziją, aptarė skirtingus ES raidos scenarijus, kuriuos 
2017 m. kovo 1 d. paskelbė Europos Komisija baltojoje knygoje dėl ES ateities.

Konferencijoje G. Kirkilas pabrėžė, kad mūsų esminis interesas – Europos projekto išsaugojimas 
ir tęstinumas. „Pasisakome už stiprią ir klestinčią ES, kaip buvo pažymėta vadovų priimtoje 
Romos deklaracijoje. Tai užtikrins Europos piliečių saugumą ir gerovę“, – kalbėjo ERK pirmininkas. 
Akcentuodamas, kad „turime veikti pagal galiojančias ES sutartis“, jis pažymėjo, kad „ES priimama 
daug sprendimų vidaus ir išorės saugumo, išorinių sienų apsaugos, energetikos, vidaus rinkos, 
skaitmeninės darbotvarkės srityse. Būtina šiuos sprendimus įgyvendinti“. G. Kirkilas pasidžiaugė, 
kad kitą pusmetį pirmininkausianti Estija vieną didžiausių savo pirmininkavimo prioritetų yra įvardijusi 
skaitmeninės rinkos plėtrą. Skaityti daugiau

Pristatydamas ES pasiruošimą deryboms su Jungtine Karalyste vyriausiasis ES derybininkas 
Michelis Barnier‘ė akcentavo, kad svarbiausia šiose derybose – skaidrumas. „BREXIT – labai sunkus 
sprendimas, kuris reiškia, kad derybos bus sudėtingos. Skyrybos niekada nebūna lengvos“, – kalbėjo 
aukštas konferencijos svečias ir patikino, kad jis, „kaip vyriausiasis ES derybininkas, bandys rasti 
geriausią susitarimą su JK“. M. Barnier‘ė užtikrino, kad derybų eigoje visi nacionaliniai parlamentai ir 
vyriausybės bus kviečiami išsakyti savo pozicijas derybų klausimais.

Europos reikalų komiteto narė Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė pasisakydama diskusijoje Lietuvos 
delegacijos vardu padėkojo M. Barnier‘ė už gerą pasirengimą deryboms ir išreiškė palaikymą. Politikė 
pabrėžė, kad po BREXIT Lietuvai išlieka labai svarbus bendradarbiavimas su JK saugumo srityje ir 
išreiškė viltį, kad JK užtikrins tų ES piliečių, kurie jau nuolat gyvena, dirba ir mokosi JK, teises bei 
laikysis visų savo finansinių įsipareigojimų Europos Sąjungai. „Vieni nusprendė išeiti, nepamirškime 
tų, kurie turi europines aspiracijas – Ukraina, kitos Rytų kaimynystės šalys ir Vakarų Balkanai. Jei jie 
ne su mumis – liks su kitais“, – kalbėjo R. Morkūnaitė. Skaityti daugiau

Posėdyje didelis dėmesys buvo skirtas migracijai. Europos parlamentų atstovai išreiškė paramą 
pirmininkaujančios ES Tarybai Maltos pastangoms siekti pažangos įgyvendinant visus ES tvarios 
migracijos politikos elementus: užtikrinti veiksmingą ES išorės sienų kontrolę ir sustabdyti nelegalios 
migracijos į ES srautus, įskaitant aktyvią kovą su nelegaliu žmonių gabenimu ir prekyba žmonėmis.

COSAC plenariniame posėdyje Europos reikalų komiteto narė Dovilė Šakalienė pabrėžė, kad 
fragmentiškas ir lėtas ES reagavimas į augančius migracijos krizės iššūkius, įskaitant ypač spartų 
prekybos vaikais, moterimis bei organais augimą, kainuoja šimtus tūkstančių gyvybių. „Milijardų 
vertės prekybos žmonėmis „verslas“ maitinasi migracijos krize – pažeidžiami, nuo mirties bėgantys, 
dokumentus žmonių kontrabandininkams atidavę moterys ir vaikai tapo greitos apyvartos preke. Deja, 
šiandien mes daugiau gesiname dūmus nei ugnį, nors turėtume žymiau glaudžiau bendradarbiauti 
sprendžiant problemą ten, kur ji atsiranda“, – sakė D. Šakalienė. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. M. Maldeikis) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173546&data_nuo=2017-05-29&data_iki=2017-05-29
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173571&data_nuo=2017-05-30&data_iki=2017-05-30
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173585&data_nuo=2017-05-30&data_iki=2017-05-30


 Europos Parlamentas

Gegužės 29 d. – birželio 2 d. Europos Parlamento 
nariai posėdžiavo komitetuose ir dviejų dienų plenarinėje 
sesijoje Briuselyje.  

Šią savaitę EP nariai paragino šalių politikus 
sistemiškai kovoti su antisemitiniais pareiškimais, 
rekomendavo mažinti PVM e. leidiniams ir parėmė 5G 
diegimą. Skaityti daugiau 

Trumpa savaitės apžvalga.
Darbotvarkės; vaizdo įrašai; balsavimai.

Europos Parlamento nuotr.  

2017 m. gegužės 31 d.

Europos informacijos biure 
vyko diskusija „Probleminis 
lošimas: situacija Lietuvoje ir ES, 
prevencija ir pagalba“. 

Diskusiją rengė Seimo 
Priklausomybių prevencijos komisija, Lošimų priežiūros 
tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
ir Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos 

departamento Europos informacijos biuras. 

Renginio dalyvius pasveikino Seimo Pirmininko pirmoji pavaduotoja Rima Baškienė. „Kokią 
norime matyti Lietuvą, o kartu ir Europos Sąjungą? – Skaidrią, šviesią, be priklausomybių arba 
kad priklausomybės būtų nukreiptos į šviesiuosius dalykus – šeimą, meilę, džiaugsmą“, – linkėjo 
R. Baškienė.

„Noriu pasidžiaugti, kad pirmą kartą Seime yra sudaryta tokia komisija, turinti tikslą užtikrinti valstybės 
interesus, sudarant palankias sąlygas įgyvendinti prevencijos politiką ir dėl kitų priklausomybių – fizinių, 
psichinių, psichologinių, tarp jų ir priklausomybės nuo lošimų“, – sakė Priklausomybių prevencijos 
komisijos pirmininkė Laimutė Matkevičienė.

Diskusijos įžangoje pasisakęs Finansų ministerijos Finansų rinkos politikos departamento 
direktorius Sigitas Mitkus įvardijo skaičius: lošimų įplaukos 2016 m. sudarė 770 mln. eurų. Biudžeto 
pajamos iš loterijų ir lošimų mokesčio 2016 m. siekė 14 mln. eurų.

Azartinių lošimų teisinio reguliavimo principus Lietuvoje ir Europos Sąjungoje apžvelgė Lošimų 
priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktorius Virginijus Daukšys. 
Skaityti daugiau

Renginio programa

Vaizdo įrašas

2017 m. gegužės 31 d.

Seimas pradėjo svarstyti užsienio reikalų ministro Lino Linkevičiaus pristatytą įstatymo 
projektą, kuriuo siekiama ratifikuoti 2016 m. spalio 30 d. Briuselyje priimtą Kanados ir Europos 
Sąjungos bei jos valstybių narių išsamų ekonomikos ir prekybos susitarimą.

Pasak ministro, šiuo susitarimu siekiama stiprinti glaudžius ekonominius ryšius, suteikti daugiau 
galimybių veikti ekonominės veiklos subjektams, mažinti ar visiškai pašalinti prekybos ir investicijų 
kliūtis bei nustatyti aiškias ir abipusiškai naudingas prekybos ir investicijų taisykles. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170529STO76267/ep-savaites-akcentai-kova-su-antisemitizmu-e-knygos-5g
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170529STO76218/sia-savaite-ep-cekija-antisemitizmas-transportas
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/votes.html
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173778
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=463c94d7-b432-4ced-9a9d-99b53974419f
https://www.youtube.com/watch?v=3NA3z_5btkE
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173718&data_nuo=2017-06-01&data_iki=2017-06-01


2017 m. gegužės 30 d.

Europos Parlamento Pirmininkas Antonio‘us 
Tajanis lankėsi pirmininkavimą ES Tarybai perimančioje 
Estijoje. 

Taline kartu su Europos Parlamento parlamentinių 
frakcijų vadovais jis susitiko su Estijos premjeru Jüri‘iu Ratu 
ir jo vyriausybe. 

Susitikimo metu aptarti artėjančio Estijos pirmininkavimo 
Europos Sąjungos Tarybai klausimai. Skaityti daugiau (anglų k.) 

2017 m. gegužės 30 d.

„Panamos dokumentų“ skandalą tiriančiame 
Europos Parlamento komitete Europos Komisijos 
vadovas Jeanas-Claude‘as Junckeris pakartojo 
įsipareigojimą kovoti su mokesčių vengimu.

Jis taip pat gynėsi nuo EP narių priekaištų, susijusių su 
kontraversiškais mokesčių susitarimais, sudarytais per jo 
vadovavimą Liuksemburgo vyriausybei 1995–2013 metais.

1989–2009 m. J.-C. Junckeris taip pat ėjo šios šalies finansų ministro pareigas. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 31 d.

Briuselyje prasidėjusioje Europos Parlamento 
plenarinėje sesijoje jos Pirmininkas Antonio‘us Tajanis 
išreiškė užuojautą išpuolių Mančesteryje, Bagdade ir 
Kabule aukų artimiesiems.

EP vardu A. Tajanis pasmerkė barbariškus teroristinius 
išpuolius ir pakvietė tylos minute pagerbti šių išpuolių aukas. 
Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 31 d.
 
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos 

komitetas (ENVI) pradėjo svarstyti dujų emisijų 
sumažinimo klausimus. 

Dujų emisijų CO2 sumažinimas 30 proc. padėtų pasiekti 
ES iki 2030 metų užsibrėžtus tikslus šioje srityje ir atitiktų 
Paryžiaus susitarimo keliamus reikalavimus. Skaityti 
daugiau (anglų k.)

2017 m. birželio 1 d.

Europos Parlamento nariai pritarė naujoms taisyklėms, kurios padidintų kai kurių Ukrainos 
produktų importo į ES lengvatines kvotas. 

ES ir Ukrainos prekybą reglamentuoja pernai sausį įsigaliojęs laisvosios prekybos susitarimas. Šis 
prekybos liberalizavimas yra asimetriškas, nes ES mažina ar naikina muitus greičiau nei Ukraina. Tačiau 

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

http://www.europarl.europa.eu/the-president/en/newsroom/european-parliament-president-antonio-tajani-in-estonia
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20170529STO76260/juncker-nematuokite-mano-patikimumo-pagal-mokestine-praeiti
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170529IPR76230/europarlamentarai-tylos-minute-pagerbe-teroristiniu-ispuoliu-aukas
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170530IPR76312/meps-back-national-carbon-cuts-under-paris-agreement
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170530IPR76312/meps-back-national-carbon-cuts-under-paris-agreement
https://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2013/april/tradoc_150981.pdf


dėl sudėtingos Ukrainos saugumo, politinės ir ekonominės situacijos Europos Komisija pasiūlė kai 
kuriems Ukrainos produktams taikyti papildomas prekybos lengvatas (pvz., medui, miežiams, javams, 
kukurūzams, pomidorams, kai kurioms trąšoms). Skaityti daugiau

2017 m. birželio 1 d.

Neapykantos žydams ir smurto prieš juos kurstymas 
nesuderinamas su Europos Sąjungos vertybėmis, todėl 
būtina užkirsti tam kelią, ketvirtadienį pažymėjo Europos 
Parlamentas. 

Rezoliucijoje EP nariai ragina šalių politikus sistemiškai ir 
viešai kovoti su antisemitiniais pareiškimais, o ES valstybes – 
paskirti kovos su antisemitizmu koordinatorius. Savo ruožtu 
interneto tiekėjai ir socialinių tinklų valdytojai raginami imtis 

ryžtingesnių veiksmų prieš antisemitizmą, o ES valstybės – skatinti mokyti apie Holokaustą mokyklose. 
Skaityti daugiau

2017 m. birželio 1 d.

Siekdami suvienodinti skaitmeninių ir popierinių knygų 
ar žurnalų apmokestinimą, Europos Parlamento nariai 
nusprendė suteikti galimybę Europos Sąjungos valstybėms 
taikyti lengvatinį PVM tarifą elektroniniams leidiniams.

Šiuo metu elektroninės knygos, žurnalai ar kiti leidiniai 
apmokestinami standartiniu PVM tarifu, kuris negali būti 
mažesnis nei 15 proc., nors spausdintiems leidiniams galima 

taikyti lengvatinį tarifą (nuo 5 proc.) arba išvis jo atsisakyti. Tokias skirtingas spausdintiems ir 
elektroniniams leidiniams taikomas sąlygas vis sunkiau pagrįsti toliau vystantis skaitmeninei ekonomikai. 
Skaityti daugiau

2017 m. birželio 1 d.

5G mobiliojo ryšio įdiegimas visoje Europos Sąjungoje padėtų sukurti 2 mln. darbo vietų. 
Tačiau tam reikia, kad valstybės narės koordinuotų savo veiksmus, teigia Europos Parlamento 
nariai.

EP nariai parėmė Europos Komisijos parengtą 5G ryšio diegimo veiksmų planą, pabrėždami, kad 
valstybių narių veiksmų koordinavimas yra lemiamas dalykas siekiant nevėluoti diegti 5G ryšio, kaip 
atsitiko 4G atveju. Skaityti daugiau

2017 m. birželio 2 d.

„Eurobarometro“ duomenimis, europiečiai 
optimistiškiau vertina padėtį savo šalyje, tačiau 
dauguma ir toliau mano, kad įvykiai klostosi klaidinga 
kryptimi.

22 proc. (Lietuvoje – 13 proc.) europiečių mano, kad 
„grįžtame prie augimo“. Tai dviem procentiniais punktais 
daugiau nei pernai. Kita vertus, 30 proc. respondentų 

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:52016PC0631
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170529IPR76233/europarlamentarai-balsavo-uz-papildomas-prekybos-lengvatas-ukrainai
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170529IPR76235/antisemitizmas-turi-sulaukti-grieztesnio-atsako-isitikine-europarlamentarai
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170529IPR76238/europos-parlamentas-mazina-pvm-elektroniniams-leidiniams
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20170529STO76266/5g-rysys-kaip-es-siekia-paversti-ji-augimo-varikliu


(Lietuvoje – 58 proc.) galvoja, kad krizė dar tęsis daugelį metų. Labiausiai pesimistiški šiuo klausimu 
yra Graikijos gyventojai – net 71 proc. jų mano, kad krizė tęsis ilgą laiką. Nedarbas šioje šalyje siekia 
23 proc. Optimistiškiausi – Nyderlandai, Danija ir Malta, kur nedarbo lygis apie 5 proc. arba mažesnis. 
Mažiau nei 10 proc. respondentų šiose šalyse mano, kad krizė tęsis ilgą laiką. Be to, „Eurobarometro“ 
duomenimis, 78 proc. (Lietuvoje – 79 proc.) respondentų nori aktyvesnių ES veiksmų kovoje su nedarbu. 
Skaityti daugiau

 Nacionaliniai parlamentai

2017 m. gegužės 31 d.

Austrijos Respublikos Federalinės Tarybos Europos reikalų komitetas priėmė sprendimus, kad 
Europos Komisijos pasiūlymai prieštarauja subsidiarumo principui: 

Dėl elektros energijos vidaus rinkos COM(2016)861; Dokumentas (anglų k.);

Dėl elektros energijos vidaus rinkos bendrųjų taisyklių COM(2016)864; Dokumentas (anglų k.).

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
www.eu2017.mt

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) 
trejeto programa (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkauja ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)
Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)
Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)   
Maltos pirmininkavimo logotipo istorija (anglų k.)
Faktai apie Maltą (anglų k.) 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta  

      informacija apie Maltą (lietuvių k.)

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20170529STO76268/augimo-lukesciai-daugiau-optimizmo-nerimas-del-nelygybes
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160861.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4091
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160864.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4092
http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401


Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario 1 d.
Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis

2017 m. gegužės 28–30 dienomis Maltoje vyko LVII COSAC posėdis. 
Seimo Europos reikalų komiteto delegacija, vadovaujama Seimo Pirmininko pavaduotojo, 

Europos reikalų komiteto pirmininko Gedimino Kirkilo, dalyvavo Valetoje vykusiame Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) 57-ajame plenariniame posėdyje.

Renginio informacija (anglų k.)

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 
matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.) 

Informacija apie Estijos Respublikos pasirengimą pirmininkavimui ES Tarybai (anglų k.)

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Nedarbas ir skurdas: Graikija ir kitos programą vykdžiusios valstybės“. Skaityti daugiau

„Nuomonė apie Europos Sąjungos ir Singapūro susitarimą“. Skaityti daugiau

„Ekonominis dialogas su Europos Komisija apie Europos semestrą (2017 m. pavasario paketas)“. 
Skaityti daugiau

„Pagrindinė LIBE delegacijos informacija apie migraciją ir prieglobstį Italijoje“. Skaityti daugiau

https://parl.eu2017.mt/en/Events/Pages/Meeting-LVII-COSAC.aspx
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
https://www.eesistumine.ee/en
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/602051/IPOL_BRI(2017)602051_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/603955/EPRS_ATA(2017)603955_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602082/IPOL_IDA(2017)602082_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/583136/IPOL_IDA(2017)583136_EN.pdf


Birželio 7 d., trečiadienį, 11 val. Europos informacijos biure 
(Seimo III r. I a., 130 kab.) vyks diskusija „Finansinių paslaugų 
vartotojų teisių apsaugos stiprinimas“.

Renginį organizuoja Seimo Biudžeto ir finansų komitetas, Seimo 
kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Europos 
informacijos biuras.

Sveikinimo žodį tars Seimo Biudžeto ir finansų komiteto pirmininkas 
Stasys Jakeliūnas, pranešimus skaitys Lietuvos banko priežiūros tarnybos Finansinių paslaugų ir 
rinkų priežiūros departamento direktorius Mindaugas Šalčius, Lietuvos bankų klientų asociacijos 
direktorius Rūtenis Paukštė, Finansų ir kreditų valdymo asociacijos prezidentas Marius Jansonas. 
Skaityti daugiau 

                      Renginio programa. 

 Registracija į renginį vyksta  iki birželio 7 d. adresu www.lrs.lt/registracija.

 Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys Andrius Kubilius 
birželio 5 d. kviečia vieša diskusija paminėti Maršalo plano 70-mečio jubiliejų. Renginys „Maršalo 
plano 70-metis: 1947 m. jo reikėjo Vakarų Europai, 2017 m. – jo reikia Ukrainai“ vyks Lietuvos 
Tarybos salėje (Seimo I r. II a.), pradžia – 9 val.

Diskusijoje dalyvaus Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadorė Anne’ė Hall, Ukrainos ambasadorius 
Volodymyras Jacenkivskis, Europos Komisijos atstovas Lietuvoje Arnoldas Pranckevičius, užsienio 
reikalų viceministras Darius Skusevičius, Seimo Europos reikalų komiteto pirmininkas Gediminas 
Kirkilas ir Užsienio reikalų komiteto narys Emanuelis Zingeris. Diskusiją moderuos Seimo narys 
Žygimantas Pavilionis.

1947 m. birželio 5 d. kalbėdamas Harvardo universitete JAV valstybės sekretorius George‘as 
Marshallas išdėstė savo idėją apie būtinybę Antrojo pasaulinio karo nuniokotai Vakarų Europai suteikti 
ilgalaikę ekonominę paramą tam, kad Vakarų Europa atsilaikytų prieš Stalino bandymus išplėsti savo 
politinį dominavimą Europoje.

„Šiandien vis garsiau ekspertų kalbama, o Seime ir Europos Sąjungos institucijose diskutuojama 
apie būtinybę kurti naują „Maršalo planą Ukrainai“, kuris padėtų porevoliucinei Ukrainai sustiprinti 
ekonomiką, atlaikyti Putino bandymus įtvirtinti savo politinį dominavimą visoje Ukrainoje ir tvirčiau 
susietų šią šalį su Europos ekonominėmis, politinėmis ir saugumo struktūromis“, – teigė A. Kubilius. 
Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173693
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=be3ad2e1-6321-4886-8a7c-c8ae37b247cc
http://www.lrs.lt/registracija
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173710


 Europos Parlamentas

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos reikalų 
parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP 
– bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos susitarimas su Kanada, BREXIT – 
Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, AFET – Užsienio reikalų komitetas, ECON – 
Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, INTRE – Pramonės, 
mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo komitetas, PECH – Žuvininkystės 
komitetas, REGI – Regioninės plėtros komitetas, AGRI – Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros 
ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, JURI – Teisės reikalų komitetas, LIBE 
– Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, EMIS – 
Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių sektoriuje komitetas, TS-LKD – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai, CCCTB – Bendra konsoliduota įmonių mokesčių bazė, EDVF – Europos darnaus vystymosi fondas, 
EAA – Europos aplinkos agentūros, EFSA – Europos maisto saugos tarnyba

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Birželio 9 d., penktadienį, 10 val.  Konstitucijos salėje (Seimo I r. 
III a.) vyks diskusija „Europos socialinių teisių ramstis: kaip keisime 
Lietuvos socialinę politiką“.

Renginį organizuoja Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas, 
Europos Parlamento Informacijos biuras Lietuvoje ir Seimo kanceliarijos 
Informacijos ir komunikacijos departamento Europos informacijos biuras.

Sveikinimo žodį tars Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto 
pirmininkas Algirdas Sysas, Europos Parlamento Informacijos biuro Lietuvoje vadovė Daiva Jakaitė. 

Pranešimus skaitys Europos Parlamento narė, Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto pirmininkė 
Vilija Blinkevičiūtė, Lietuvos socialinių tyrimų centro Darbo rinkos tyrimų instituto vadovas prof. dr. 
Boguslavas Gruževskis, Vilniaus universiteto socialinės politikos prof. dr. Romas Lazutka, socialinės 
apsaugos ir darbo viceministras Eitvydas Bingelis, pasisakys kitų institucijų atstovai. Skaityti daugiau

Diskusijos programa
Registracija į renginį vyksta  iki birželio 7 d. adresu: www.lrs.lt/registracija

Birželio 9 d., penktadienį, 11 val. Europos Komisijos narys Vytenis Povilas Andriukaitis 
Europos reikalų komiteto posėdyje pristatys 2017 m. Europos Komisijos rekomendacijas 
Lietuvai.

Birželio 8 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
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https://twitter.com/@LRSeimas
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mailto:eib@lrs.lt
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=173807 
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=7024bf4c-0664-4183-89fb-19de4e7d61e4
http://www.lrs.lt/registracija
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html

